
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                            ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  7η Κατεπείγουσα/2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 23ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 57

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 1ο:  Συγκρότηση  Επιτροπών των Παραρτημάτων των ΚΑΠΗ του Δήμου Διονύσου

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  23 Φεβρουαρίου  2024,  ημέρα Παρασκευή  και  ώρα  09:00   η
Δημοτική  Επιτροπή  σε  κατεπείγουσα συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου,  κατόπιν της υπ’  αριθμ. 4882/22-02-2024 πρόσκλησης  της  Προέδρου κ.
Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται
στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου και των εξής 
τακτικών μελών: Πέππα Αγγελικής, Κανακάρη Ευαγγελίας, Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Τσούκα Παναγιώτη,  Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη και Κριεμάδη Στέφανου. 
Παρευρέθησαν επίσης  η κα Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου), η Αντιδήμαρχος κα Νούση 
Λαμπρινή, ο Αντιδήμαρχος κος Κουκάς Αλέξανδρος και  ο Δημοτικός Σύμβουλος κος Μακρυγιάννης 
Κωνσταντίνος.   

Η Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον του θέματος που έγκειται στο γεγονός, ότι από 01-01-2024 
τα ΚΑΠΗ του Δήμου Διονύσου δεν λειτουργούν διότι δεν έχουν ορισθεί, όπως προβλέπεται,  από τον 
ισχύοντα κανονισμό τους Συντονιστικές Επιτροπές, με αποτέλεσμα να έχει επέλθει κοινωνική δυσαρέσκεια 
στις τοπικές κοινωνίες του Δήμου. Επιπροσθέτως δεν διενεργούνται εγγραφές μελών για το έτος 2024 και δεν
εκπληρώνεται εν γένει ο σκοπός λειτουργίας τους. 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας  υπόψη τις διατάξεις  του ν.  3852/2010 όπως ισχύει  και  την
εισήγηση της Δημάρχου, ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγον της συνεδρίασης.

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 1ου  θέματος: “Συγκρότηση  Επιτροπών των Παραρτημάτων των
ΚΑΠΗ του Δήμου Διονύσου”, και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4497/20-02-2024  εισήγηση του Πρώην
ΝΠΔΔ Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου “Η ΕΣΤΙΑ ”, υπογεγραμμένη από τον
Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής Προσχολικής Αγωγής & Πρωτοβάθμιας Υγείας κο Κοκκαλά Νικόλαο, στην
οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη :

1.)Τον κανονισμό εσωτερικής λειτουργιάς   των κέντρων ανοικτής προστασίας ηλικιωμένων του νομικού προσώπου
δημοσίου δικαίου Δήμου Διονύσου η «ΕΣΤΙΑ» ΦΕΚ σύστασης 694/29-04-2011 (αρ.αποφ.ΔΣ 74/13-07-2015) 

ΑΔΑ: ΨΡΠΗΩ93-ΩΝΜ



2.)Την αριθμ  40/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του νέου Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου σε συνδυασμό
με την υπ αριθμ  78/2011 τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης    συστάθηκε  νέο Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία
«Κοινωνική Προστασία , Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου Η ΕΣΤΙΑ» , ( ΦΕΚ τεύχος δεύτερο 694/29-4-2011)
3.)Τις  διατάξεις  των  άρθρων  1.,102  ,103   του  Ν  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»

Και ειδικότερα  την παράγραφο 6 του άρθρου  όπου ορίζεται ότι …….στις αποκεντρωμένες υπηρεσίες (εν προκειμένω
το Νέο Νομικό Πρόσωπο που συστήθηκε) μπορούν να λειτουργούν Παραρτήματα για την καλύτερη εξυπηρέτηση των
κατοίκων,  συγκροτούνται   επιτροπές  με  απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου άμισθες  στις  οποίες  συμμετέχουν
τουλάχιστον (2) εκπρόσωποι των χρηστών των παρεχομένων υπηρεσιών και ο Προϊστάμενος ,και εάν δεν υπάρχει ,ο
οριζόμενος από τον Πρόεδρο του ΔΣ του Ν.Π. υπάλληλος της αποκεντρωμένης υπηρεσίας  ως Πρόεδρος.

Οι Επιτροπές αυτές εισηγούνται για την καλύτερη λειτουργία ,διαπιστώνουν τυχόν προβλήματα που δημιουργούνται
στη λειτουργία της υπηρεσίας και διατυπώνουν σχετικές προτάσεις στο διοικητικό συμβούλιο του ΝΠ για την καλύτερη
εξυπηρέτηση των παρεχόμενων υπηρεσιών»……

4.)Την υπ’αριθ.9/96/26-01-2021  απόφαση του προέδρου του ΝΠ που  ορίζει την υπάλληλο  του ΝΠ , κα  Σφαέλου
Αικατερίνη ως Πρόεδρος  των  άτυπων τοπικών Επιτροπών των Παραρτημάτων των  ΚΑΠΗ  που λειτουργούν στο
πρώην  ΝΠΔΔ «ΚΟΙ.Π.Α.Π. Η ΕΣΤΙΑ Δήμου Διονύσου. 
5.)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  52  του  Ν.  5056/2023 (ΦΕΚ  163/τ.  Α΄/6.10.2023)  «Αναμόρφωση  του  συστήματος
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’  και  β’  βαθμού,  κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών
τοπικής  αυτοδιοίκησης,  ευζωία  των  ζώων  συντροφιάς,  κατασκευή  και  αναβάθμιση  λειτουργούντων  χερσαίων
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».
6.) την υπ’αριθμ. 1895/08.01.2024 πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που διαπιστώθηκε η
κατάργηση του ΝΠΔΔ ‘Η ΕΣΤΙΑ’ (ΦΕΚ 129/τΒ/09-01-2024)
Στο προσεχές διάστημα,  με την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας των ΚΑΠΗ,  Θα εξεταστεί η δυνατότητα ορισμού της
Συντονιστικής επιτροπής μέσω της διεξαγωγής εκλογών μεταξύ των μελών του ΚΑΠΗ.
Τα μέλη  της  Δημοτικής   Επιτροπής  έχοντας  υπόψη  τα  παραπάνω καλούνται  να  αποφασίσουν  και  να  ορίσουν
επιτροπές  στα  κατωτέρω  αναφερόμενα ΚΑΠΗ του Δήμου Διονύσου :

1) ΚΑΠΗ ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΥ  
2) ΚΑΠΗ ΑΝΟΙΞΗΣ   
3) ΚΑΠΗ ΔΡΟΣΙΑΣ   
4) ΚΑΠΗ ΔΙΟΝΥΣΟΥ   
5) ΚΑΠΗ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ  
6) ΚΑΠΗ ΣΤΑΜΑΤΑΣ      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  4497/20-02-2024  εισήγηση  του  Πρώην  ΝΠΔΔ  Κοινωνική  Προστασία
Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου “Η ΕΣΤΙΑ ” .

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν.

5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κκ Καλαφατέλης Ιωάννης, Κριεμάδης Στέφοανος,& Φωτάκης Ιωάννης 
ψήφισαν λευκό στην εισήγηση για τους λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

ΑΔΑ: ΨΡΠΗΩ93-ΩΝΜ



ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τη συγκρότηση των Επιτροπών των Παραρτημάτων των ΚΑΠΗ του Δήμου Διονύσου ως
κάτωθι:

ΚΑΠΗ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
1. Μπουρτζόγλου Φανουρία 
2. Μπάβα Ελένη 
3. Κυριακούλης Κωνσταντίνος 
4. Βουτσά Βιργινία 
5. Σαριδάκη Έλσα 
6. Κλήμη Μαρία 
7. Καραγιώργος Στέλιος 
8. Γιωτόπουλος Κωνσταντίνος 
9. Αρνή Μαίρη 

ΚΑΠΗ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
1. Δευτεραίου Μαρία 
2. Χρυσοπούλου Κρήνη 
3. Ανδρουλιδάκης Ανδρέας 
4. Ζιώγας Μιλτιάδης 
5. Ζαχαροπούλου Πέγκυ
6. Ψωμάς Σπυρίδων  
7. Κρεμμύδα Μηλίτσα 

ΚΑΠΗ ΑΝΟΙΞΗΣ 
1. Πετράκη Ζωή 
2. Καρρά Ελένη 
3. Ντόα Διονυσία
4. Σακκιά Σμαράγδα 
5. Αμπαρτζίδης Δημήτρης 
6. Κουκαριώτη Αλλας 

ΚΑΠΗ ΣΤΑΜΑΤΑΣ 
1. Βλάχου Ευτυχία 
2. Βούλγαρη Κωνσταντίνα 
3. Μπελεγράτης Ιωάννης 
4. Χρυσικάκη Χαρίκλεια 
5. Κατσιακίδου Βασιλική 
6. Κουντουριώτη Νίκη 
7. Χαραλαμπίδου Αναστασία 
8. Πέππας Ιωάννης 
9. Μούρτω Σοφία

ΚΑΠΗ ΔΡΟΣΙΑΣ 
1. Κατσίμης Δημήτριος 
2. Αγγελακόπουλος Δημήτριος 

ΑΔΑ: ΨΡΠΗΩ93-ΩΝΜ



3. Κερένα Θεώνη 
4. Μαρωλίας Μιχαήλ
5. Καλλέκη Σοφία
6. Γεωργίου Γεώργιος 
7. Σακελλαρίδου Βασιλική 
8. Νικολοπούλου Κική 

ΚΑΠΗ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 
1. Καρακώστα Προβατά Σπυριδούλα 
2. Στέφου Λούση 
3. Κάρλου Πόπη 
4. Τριανταφυλλίδου Πόπη 
5. Δημητρίου Ιωάννης 
6. Αλευρογιάννη Βικτωρία 
7. Στάικος Θεόδωρος 
8. Παπαντωνίου Αντώνης

 

                        
                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
-Γενικό Γραμματέα
- Πρώην ΝΠΔΔ  “Η ΕΣΤΙΑ ”

ΑΔΑ: ΨΡΠΗΩ93-ΩΝΜ


		2024-02-26T13:25:49+0200
	Athens




